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ROMANIA 

PRIMARIA COMUNEI CRACAOANI 

 

                                                            PROCES  VERBAL 

 

        Incheiat astazi  13 octombrie   2022   in sedinta ordinara  a    Consiliului local 

al comunei Cracaoani, convocata de primarul comunei prin Dispozitia nr. 222 din 

12 octombrie 2022. Sedinta are loc in sala de sedinte  a primariei,  participand un 

numar de 11 consilieri. Lipsesc domnii Savin Ioan Dionisie si dl.Achiriloaei 
Vasile.       

       Participa  primarul comunei, secretarul general al comunei,  coordonatorul 

compartimentului pentru implementarea proiectelor. Presedintele de sedinta , 

domnul Dogariu Constantin,  constata  ca este indeplinit cvorumul de defasurare a 

sedintei si da citire ordinei de zi: 

- Proiect de hotarare  privind  privind aprobarea depunerii proiectului  ″Sistem 

de monitorizare si siguranța a spațiului public pentru comuna  Crăcăoani, 

județul Neamț″. Initiator – primar Alexandrina Raclariu;  

-  
     Presedintele de sedinta supune la vot ordinea de zi.  Se aproba cu unanimitate 

de voturi. 
      In continuare se supune la vot procesul verbal al sedintei trecute. Se aproba cu 

unanimitate de voturi. Secretarul general al comunei aduce la cunostinta in 

continuare, faptul ca, in conformitate cu prevederile Codului administrativ, daca un 

consilier are un interes personal cu privire la proiectele de hotarare supuse 

dezbaterii, trebuie sa anunte la inceputul sedintei. Ulterior anunţării interesului 

personal, consilierul local nu mai este luat în calcul pentru cvorumul necesar 
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hotărârii consiliului cu privire la care acesta şi-a anunţat interesul şi nu are drept de 
vot la adoptarea acestei hotărâri. 

    Deoarece nimeni nu anunta o situatie de genul celei semnalate de catre 

secretarul general al comunei, se da cuvantul d-nei Gradinariu Liliana din partea 

Compartimentului proiecte  care prezinta referatul de aprobare si raportul de 

specialitate la primul proiect inscris pe ordinea de zi , avizat favorabil si de catre 

comisiile de specialitate ale Consiliului local. Prezinta in continuare si detaliaza 

nota de fundamentare la proiectul de hotarare.  

    Viceprimarul comunei arata ca acest proiect este deosebit de important si spera 
sa se obtina finantarea sa prin prisma faptului ca,  daca ar fi realizat,  s-ar realiza 

pasi importanti in reducerea starii de infractionalitate la nivelul comunei Cracaoani 

si nu in ultimul rand, ar avea de castigat curatenia pe raza comunei, doarece putini 
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ar fi aceea care si-ar permite sa arunce deseuri de orice natura la intamplare,  asa 

cum se intampla acum, din pacate, in anumite zone. 

 Nu sant alte discutii motiv pentru care presedintele de sedinta supune la vot 

proiectul de hotarare in forma prezentata. Se aproba cu unanimitate de voturi a 

consilierilor prezenti 
             In finalul sedintei presedintele de sedinta multumeste tuturor pentru 

participare. Drept pentru care s-a incheiat prezentul proces verbal.  

 

          PRESEDINTE DE SEDINTA                            SECRETAR GENERAL, 

            Constantin DOGARIU                                             Florin URSACHE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


